
číslo smlouvy: 

Smluvní strany

Pojistník:

IČO/RČ: 

Sídlo:

Zastupující:  

Kontkatní e-mail: 

Telefon: 

Kontaktní adresa:

Pojišťovna: Direct pojišťovna, a.s.

IČO: 25073958

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno

Zastupující:  

Telefon:

E-mail: 

Počátek pojištění 00:00 hodin

Konec pojištění (poslední den platnosti) 23:59 hodin

Datum účinnosti změny 00:00 hodin

Přehled pojištění

1 Živelní pojištění

1 Pojištění krádeže a loupeže

1 Pojištění technických rizik

1 Pojištění odpovědnosti

0 Pojištění přerušení provozu

Celkové roční pojistné po slevě za víceletost 8%

Popis změn:

on-line návodným formulářem

e-mailem

telefonicky

14.01.2025

shodná se sídlem

01.07.2023

30.6.2026

900 000 034 091

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
 67985530 

Boční II 1401/1a, 141 31 Praha - Záběhlice

RNDr. Aleš Špičák, CSc, ředitel

Hlášení škodné události prosím proveďte bez zbytečného odkladu některým z těchto způsobů:

Roční pojistné

 Kč

Kč

 Kč

 Kč

1) Dokoupení limitu plnění ve výši 50 000 Kč pro pojistné nebezpečí: prostá krádež. Sjednaný limit je dodatečným limitem pro pojistné 

události nastalé v období 14.01.2025 do 30.6.2025.

2) Pojistné za dokupení limitu dle bodu je 1)  se stanovuje jako jednorázové, celkové roční pojistné zůstává beze změny.

Proběhla změna

ne

ano

ne

ne

ne

Součet pojistných částek / 

limit plnění

 Kč

 Kč

 Kč

 Kč

Celkové roční pojistné:

 - nepojištěno

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz


1. Úvodní ujednání
1.1 Předmět dodatku

1.2

1.3 Pojištěný

Převažující ekonomická činnost pojištěného:

1.4 Pojišťovací zprostředkovatel

Jméno/název:

Jednající pracovník:

e-mail: 

telefon:

Způsob zprostředkování:

1.5

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu pojištění. V přehledu pojištění je uvedeno, kterých oblastí se změna týká. Oblasti, kde 

ke změne nedošlo, jsou tímto dodatkem nedotčeny. Dodatek slouží zároveň jako rekapitulace sjednaného pojištění.

Pojištění se sjednává na činnosti, které jsou ke dni sjednání pojistné smlouvy zapsány v živnostenském rejstříku a na základě zřizovací 

listiny pojistníka.

Pojistník je shodný s pojištěným a je současně osobou oprávněnou. Oprávněná osoba je ta osoba, které v důsledku pojistné události 

vznikne právo na pojistné plnění.

Vědecký výzkum v oblastech geofyzikálních věd

Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 2 z 11

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.; zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném 

znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České republiky a v souladu s dále uvedenými pojistnými podmínkami a smluvními 

ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221



Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 3 z 11

2

2.1 Předmět pojištění

Číslo
Způsob pojištění

Pojistná hodnota

pojistná částka

nová cena

pojistná částka

nová cena

první riziko

obvyklá cena

první riziko

obvyklá cena

první riziko

nová cena

 Kč
vlastní a cizí

Druh

Vlastnictví
Popis, specifikace

Pojistná částka /

limit plnění
Spoluúčast

1

stavby a st. součásti Soubor vlastních budov a staveb – 

budovy, haly, stavby, 

dřevostavby a ostatní stavby vč. 

stavebních součástí 

(vnitřních i vnějších) a věci na 

vnější straně budov a staveb 

(markýzy, apod.) a příslušenství, 

strojní a elektronické 

součásti budov a staveb (např. 

instalace elektro, vody, 

topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, 

vnější a vnitřní kamerový 

systém, antény, dešťové svody, 

apod.), energetických 

zařízení (trafostanice, výměníkové 

stanice), termosolární a 

fotovoltaické systémy, technické 

vybavení budov a staveb, 

technické zhodnocení, stožáry s 

anténami, paraboly, 

zpevněné plochy, umělé plochy, 

komunikace včetně 

stavebních úprav (odtokové 

strouhy, kanály, drenáže apod.), 

stožáry, oplocení, terénní a 

venkovní úpravy, inženýrské 

sítě, rozvodné sítě, mostky, 

lavičky, veřejné osvětlení apod., 

soubor investic, apod. 

             Kč 

4

peníze a ceniny
Soubor vlastních cenností (peníze, 

ceniny a cennosti 

uložené v příručních pokladnách a 

trezorech) 

             Kč  Kč
vlastní

3

individuální Soubor vlastních a cizích věcí 

umělecké, historické nebo 

sběratelské hodnoty 

                 Kč  Kč
vlastní a cizí

2

movité věci

Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých – přístroje, stroje, 

zařízení, elektronika, měřící 

přístroje, automatické a mobilní 

měřící stanice, vysílací zařízení s 

anténami, vybavení, 

inventář (vč. DDHM), modely, 

vzorky, exponáty, nosiče dat, 

software, dokumentace, 

písemnosti, plány, výkresy, mapy, 

knihy a časopisy (knižní fond, 

apod.), zabezpečovacích 

zařízení vč. snímačů, antén, DHIM 

a ostatní věci movité 

vedené v účetní, operativní či jiné 

evidenci apod. a dále 

soubor zásob a soubor věcí na 

volném prostranství, ve 

štolách, šachtách, dolech apod.

         Kč  Kč

vlastní a cizí

5

věci zaměstnanců Soubor věcí zaměstnanců, 

návštěvníků a studentů včetně 

jízdních kol 

                 Kč  Kč
cizí

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221



2.2 Místo pojištění

2.2.1 Referenční bod pro nebezpečí povodeň a záplava

2.3 Pojistná nebezpečí

Předmět

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

1 - 5

a)

2.4 Důležité informace k živelnímu pojištění
1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

2.

 

.

Pokud není níže uvedeno jinak, vztahuje se pojištění vždy na všechna místa pojištění.

Kašperské Hory a Červená u Kašperských hor, PSČ: 341 92 

Budkov, PSČ: 675 42 

Rokytnice, PSČ: 512 44 

Základní pojistné nebezpečí Odkaz Součet pojistných částek / limitů Spoluúčast

 Průhonice, PSČ: 252 43 – seismická stanice včetně seismického 

 sklepu a pavilonů 

 Průhonice, PSČ: 252 43 – hlavní budova 

 Příbram, Březové hory, PSČ: 261 01 

Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 4 z 11

Předmět Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (území, číslo parcely)

 Boční II 1401/1a, 141 31 Praha – Záběhlice 

 Území Evropy (geografické území Evropy) 

dle 2.1.

Připojištění Odkaz Limit plnění Spoluúčast

Vichřice, krupobití DPPZ 5.1, 5.2  Kč  Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 

letadla
DPPZ čl. 4  Kč  dle 2.1 

Tarifní zóna Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (číslo parcely, souřadnice)

TZ 1  Boční II 1401/1a, 141 31 Praha – Záběhlice 

Pád předmětu DPPZ 5.9

Zemětřesení DPPZ 5.10

Tíha sněhu nebo námrazy DPPZ 5.7

Atmosférické srážky DPPZ 5.8

Povodeň, záplava DPPZ 5.3, 5.4

Sesuv půdy a zřícení skal, lavina DPPZ 5.5, 5.6

Vodovodní škody DPPZ 5.15

Vodné a stočné
dle smluvního 

ujednání Marsh

Aerodynamický třesk DPPZ 5.13

Zkrat, přepětí, podpětí DPPZ 5.14

Kouř DPPZ 5.11

Náraz vozidla DPPZ 5.12

Přeprava - soubor vlastních a cizích 

movitých věcí včetně elektroniky a 

elektronických zařízení (včetně přenosných 

(mobilních) elektronických zařízení) a strojů 

a strojního zařízení (včetně mobilních)

DPPZ 5.19, Smluvní 

ujednání přeprava 

zásilek (příloha 

pojistné smlouvy)

Demolice a odklizení zbytků DPPZ 5.20

Oprava potrubí vč. vnějšího potrubí 

(mimo stavbu).
DPPZ 5.15.2 

Rozbití skel DPPZ 5.16

Roční pojistné za živelní pojištění:

VPPMO-01/2022 (všeobecné)

DPPZ-10/2022 (doplňkové živelní) 

Sesuv půdy a zřícení skal, lavina, Tíha sněhu nebo námrazy, Pád předmětu, Zemětřesen

Skupina nebezpečí se společným limitem pojistného plnění

Ujednává se, že bod č. 6.5, čl. 6 v DPPZ-10/2022 se ruší. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

http://www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf
https://www.direct.cz/document/download/dpz.pdf
https://www.direct.cz/document/download/dpz.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppz/20221007/dppz.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppz/20221007/dppz.pdf
https://www.direct.cz/document/download/dpz.pdf


3

3.1 Předmět pojištění

Číslo
Způsob pojištění

Pojistná hodnota

první riziko

nová cena

první riziko

nová cena

první riziko

obvyklá cena

první riziko

obvyklá cena

první riziko

nová cena

Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 5 z 11

2

movité věci Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých – přístroje, stroje, 

zařízení, elektronika, měřící 

přístroje, automatické a mobilní 

měřící stanice, vysílací zařízení s 

anténami, vybavení, 

inventář (vč. DDHM), modely, 

vzorky, exponáty, nosiče dat, 

software, dokumentace, 

písemnosti, plány, výkresy, mapy, 

knihy a časopisy (knižní fond, 

apod.), zabezpečovacích 

zařízení vč. snímačů, antén, DHIM 

a ostatní věci movité 

vedené v účetní, operativní či jiné 

evidenci apod. a dále 

soubor zásob a soubor věcí na 

volném prostranství, ve 

štolách, šachtách, dolech apod.

                  Kč  Kč
vlastní a cizí

1

stavby a st. součásti Soubor vlastních budov a staveb – 

budovy, haly, stavby, 

dřevostavby a ostatní stavby vč. 

stavebních součástí 

(vnitřních i vnějších) a věci na 

vnější straně budov a staveb 

(markýzy, apod.) a příslušenství, 

strojní a elektronické 

součásti budov a staveb (např. 

instalace elektro, vody, 

topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, 

vnější a vnitřní kamerový 

systém, antény, dešťové svody, 

apod.), energetických 

zařízení (trafostanice, výměníkové 

stanice), termosolární a 

fotovoltaické systémy, technické 

vybavení budov a staveb, 

technické zhodnocení, stožáry s 

anténami, paraboly, 

zpevněné plochy, umělé plochy, 

komunikace včetně 

stavebních úprav (odtokové 

strouhy, kanály, drenáže apod.), 

stožáry, oplocení, terénní a 

venkovní úpravy, inženýrské 

sítě, rozvodné sítě, mostky, 

lavičky, veřejné osvětlení apod., 

soubor investic, apod. 

                     Kč  Kč
vlastní a cizí

Druh

Vlastnictví
Popis, specifikace

Pojistná částka /

limit plnění
Spoluúčast

5

věci zaměstnanců Soubor věcí zaměstnanců, 

návštěvníků a studentů včetně 

jízdních kol 

                     Kč  Kč
cizí

4

peníze a ceniny
Soubor vlastních cenností (peníze, 

ceniny a cennosti uložené v 

příručních pokladnách a 

trezorech) 

                  Kč  Kč
vlastní

3

individuální Soubor vlastních a cizích věcí 

umělecké, historické nebo 

sběratelské hodnoty 

                     Kč  Kč
vlastní a cizí

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221



Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 6 z 11

3.2 Místo pojištění

3.3 Pojistná nebezpečí

Předmět

dle 3.1

dle 3.1

dle 3.1

3.4 Důležité informace k pojištění krádeže a loupeže
1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné)

DPPKL-10/2022 (doplňkové krádež, loupež)

2. Čím slabší zabezpečení pachatel překonal, tím méně zaplatíme. Platí limity v Tabulce zabezpečení DPPKL čl. 8.

Prostá krádež
Smluvní ujednání 

Marsh M32
 Kč  Kč

Předmět Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (území, číslo parcely)

dle 3.1. viz živel

Základní pojistné nebezpečí Odkaz Limit plnění Spoluúčast

Připojištění Odkaz Limit plnění Spoluúčast

Odcizení z vozidla (spoluúčast 1 000 Kč pro 

movité věci do hodnoty 50 000 Kč) - území 

Evropa

DPPKL 5.1  Kč  Kč

Krádež vloupáním, loupež DPPKL 4 a)  Kč

 dle 3.1 
Vandalismus, sprejerství DPPKL 4 b)  Kč

Cesta pachatele při krádeži vč. výměny 

zámků
DPPKL 4 c)  Kč

Přeprava peněz poslem DPPKL 5.2  Kč  Kč

Roční pojistné za pojištění odcizení:

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

http://www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppkl/20221007/dppkl.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppkl/20221007/dppkl.pdf


Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 7 z 11

4

4.1 Předmět pojištění

Číslo

1

2

4.2 Místo pojištění

4.3 Pojistná nebezpečí

4.4 Důležité informace k Pojištění technických rizik
1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné)

DPPTR-10/2022 (doplňkové technická rizika)

2.

3.

stacionární a přenosná

Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných 

(mobilních) elektronických zařízení zahrnujících i 

přístroje, měřící zařízení, automatické a mobilní měřící 

stanice, vysílací zařízení s anténami apod. 

 Kč  Kč

Druh Popis, výrobní číslo, specifikace Pojistná částka Spoluúčast

stacionární a mobilní
Soubor vlastních a cizích strojů a strojního zařízení 

(stacionární i mobilní)
 Kč  Kč

Předmět Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (území, číslo parcely)

dle 4.1. viz. Živel

Základní pojistné nebezpečí Odkaz Součet pojistných částek Spoluúčast

Nahodilá událost, která není vyloučená DPPTR čl. 4  Kč dle 4.1

Roční pojistné za strojní pojištění:

Ujednává se, že bod č. 6.12, čl. 6 v DPPTR-10/2022 se ruší. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

http://www.direct.cz/document/download/vppmo22.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dpptr/20221007/dpptr.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dpptr/20221007/dpptr.pdf


Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 9 z 11

5

5.1 Předmět pojištění

Zákonem daná povinnost pojištěného nahradit škodu z činností, které oprávněně vykonává.

5.2 Územní rozsah

5.3 Pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti

Odkaz

DPPO čl.3, 

DPPO 4.1, DPPO 

4.1.5, DPPO 4.6

Odkaz

DPPO 4.2

DPPO 4.3

DPPO 4.4

DPPO 4.5

5.4 Důležité informace k Pojištění odpovědnosti za újmu
1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné)

DPPO-01/2022 (doplňkové odpovědnost)

Celkové roční příjmy zájemce:  Kč

Územní rozsah základní Evropa

Připojištění Limit plnění Spoluúčast

Základní pojistné nebezpečí Limit plnění Spoluúčast

Obecná odpovědnost, držba nemovitostí, regresy vč. zaměstnanců, 

věci vnesené a odložené vč. zaměstnanců (spoluúčast  1 000 Kč), 

odpovědnost z vady výrobku/vadně vykonané práce; onemocnění z 

potravin, újmy způsobené mobilním strojem

 Kč  Kč

Čisté finanční škody  Kč  Kč

Věci převzaté a užívané vč. předmětů umělecké a historické 

hodnoty
 Kč  Kč

Osobnostní újmy  Kč  Kč

Křížová odpovědnost*  Kč  Kč

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti:

*Pojištění odpovědnosti se rovněž vztahuje na krytí škod způsobených mezi subjekty pojištěnými v tomto pojištění a i na krytí 

škod způsobených pojištěnými majetkově propojeným subjektům, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do 

limitů/sublimitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

V rámci základních pojistných nebezpečí je zahrnuta i škoda nebo újma způsobená učni, žáku, studentu při teoretickém nebo 

praktickém vyučování u pojištěného. Dále se pojištění vztahuje i na škodu nebo újmu třetích osob, způsobenou emeritními 

vědeckými pracovníky při výkonu činnosti pro Geofyzikální ústav AV ČR a na škody nebo újmy vzniklé emeritním vědeckým 

pracovníkům způsobené Geofyzikálním ústavem AV ČR.

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

http://www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppo/20220221/dppo.pdf
http://www.direct.cz/document/download/dppo/20220221/dppo.pdf


Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 9 z 11

6. Pojistné

01.07.2023 00:00 hodin

6.1 Rekapitulace pojistného, splátky 

1 380 Kč

6.2 Platební údaje

6.3

1.

2.

3.

variabilní symbol 9000034091

Frekvence splátek pojistného roční

Jednorázový doplatek pojistného za období 14.1. do 30.6.2025

Splatnost doplatku pojistného 13.02.2025

287 250 Kč

Pojistné období roční

Pojistné běžné

Datum sjednání pojištění 30.06.2023

Datum počátku pojištění

Konec pojištění (poslední den platnosti) 30.06.2026

Celkové roční pojistné před změnou a po slevě za víceletost 8% 287 250 Kč

Celkové roční pojistné po změně a slevě za víceletost 8%

b) nemáte vůči nám žádný závazek po splatnosti,

c) pojistná smlouva není ukončená nebo ve výpovědi.

Máme právo na vrácení vyplaceného bonusu nebo jeho části v případě, že dostaneme oznámení pojistné události, která by rušila 

nárok nebo měnila výši bonusu. Částku, která má být vrácena, můžeme odečíst od pojistného plnění. 

15,01 až 20,00 %

50,01 %  a více

Škodní průběh

do 10,00 % 

10,01 až 15,00 %

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání splátky na účet inkasního zprostřekovatele.

Pojistné přiřazujeme vždy k nejstaršímu neuhrazenému nebo jen částečně uhrazenému předpisu.

Pojistné, které je po splatnosti, máme právo započíst vůči pojistnému plnění.

Vyplatíme pojistníkovi bonus za každý celý uplynulý pojistný rok (hodnocený rok), pokud bude mít pojištění nízký škodní průběh a za 

podmínek dále uvedených.

Tři měsíce po skončení hodnoceného roku vypočítáme škodní průběh jako procentuální poměr pojistného plnění a rezerv 

z nahlášených, ale zatím neuzavřených, pojistných událostí, které vznikly v hodnoceném roce, k zaslouženému pojistnému za 

hodnocený rok.

číslo účtu inkasního zprostředkovatele podle vyúčtování

Bonus za škodní průběh

bez bonusu také v příštím roce, i kdyby měl nízký škodní průběh

10%

15%

20%

Výše bonusu ze zaslouženého pojistného

Nárok na bonus vznikne jen při splnění těchto podmínek současně:

a) oznámili jste nám všechny pojistné události, které vznikly v hodnoceném roce,

20,01 až 50,00 % bez bonusu

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221



7.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

1. Předsmluvní informace PIVR-2/2022

2. Informace o zpracování osobních údajů IZOS-10/2020

3. Informační dokument o pojistném produktu IDVR-10/2022

4. Všeobecné  a doplňkové pojistné podmínky, na které tato smlouva odkazuje 

5. Smluvní ujednání a smluvní ujednání Marsh (verze 2021)

6. Plná moc zprostředkovatele

7. Zřizovací listina a elektronický výpis ze živnostenského rejstříku

7.8

RNDr. Aleš Špičák, CSc, ředitel

Dodatek je úplným zněním této pojistné smlouvy. Uvedené přílohy zůstávávají v platnosti a nejsou přílohou totohoto

dodatku.

Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistitel zpracovává její osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených na smlouvě. Hlavním

důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také ochrana oprávněných zájmů 

pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se zpracování týká nebo může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). 

Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání obchodních sdělení, která se týkají naší činnosti, produktů a 

služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením pojišťoven, popř. do jiných 

států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné 

smlouvy. Při zpracování osobních údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními předpisy.

Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy zavazuje těmto 

osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje, a sdělit jim, kde informace o zpracování osobních údajů 

naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem předat úplné informace. 

Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným osobám, včetně práva 

na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení, a práva podat námitky proti 

zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 01/2020).

Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje a zaplacením pojistného stvrzuje, že převzal před uzavřením této pojistné smlouvy pojistné podmínky a další 

dokumenty vztahující se k předmětu pojištění:

Pojistná smlouva č. 900000034091 strana 10 z 11

Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic podstatného v souladu 

s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou 

projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým 

dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních §2808 a §2809 

Občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu s ustanovením 

§ 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se kterými byl 

seznámen a souhlasí s nimi.

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365

29.01.2025 16:00 VRK2.0

direct.cz

221 221 221

03.02.2025
30.01.2025 30.01.2025

http://www.direct.cz/document/download/pivr/20220221/pivr.pdf
http://www.direct.cz/document/download/izos.pdf
http://www.direct.cz/document/download/izos.pdf
http://www.direct.cz/document/download/idvr.pdf
http://www.direct.cz/document/download/idvr.pdf



